

**Quesiti e Risposte**

**2)**

**«Gara europea a procedura aperta» da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo ex art.95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni per l'appalto relativo all'affidamento del servizio di prelievo trasporto e smaltimento liquido CER 190605**

**CIG: 8509649082**

**RISPOSTA QUESITI PERVENUTI A MEZZO PEC DEL 4.12.2020**  
**(PROT. «SALERNO PULITA SpA» E 20.08133 )**

**QUESITO N. 1 IN ORDINE AL CHIARIMENTO DELL'ART. 7.2.**  
**DEL DISCIPLINARE DI GARA :**

La ditta proponente il quesito ha chiesto se, in riferimento al capitolo 7.2 del disciplinare di gara, il requisito del fatturato specifico da possedere nel triennio 2017/2019 pari ad almeno euro 500.000,00 oltre iva, per ciascun anno, si intende solo per trasporto e smaltimento del liquido CER 190605, oppure per il trasporto e lo smaltimento di tutti i liquidi che iniziano con codice 19, oppure ancora per trasporto e smaltimento di tutti i rifiuti liquidi ”

**Risposta/chiarimento:**

Con riferimento alla richiesta di cui al sopra riportato “*Quesito n. 1*”, si precisa che per fatturato specifico si intende quello riferibile al trasporto ed allo smaltimento dei liquidi, che iniziano con codice 19

**QUESITO N. 2 IN ORDINE ALL'ART. 18 DEL DISCIPLINARE DI GARA :**



La ditta proponente il quesito ha chiesto - in riferimento all'art. 18 del disciplinare di gara circa l'individuazione del minor prezzo in ragione di percentuale unica di ribasso da indicarsi, in relazione alle fasce contrattuali predeterminate, in ragione dei valori COD - chiarimenti anche su altri valori che costituiscono fasce di prezzo, e non inserite in gara sui valori SST e NH4

**Risposta/chiarimento:**

Con riferimento alla richiesta di cui al sopra riportato "*Quesito n. 2*", si indicano di seguito i valori richiesti, da intendersi, pertanto, integrativi di quelli di COD indicati nella fasce di prezzo contrattuali di cui agli atti di gara pubblicati.

Valore NH4

Da 0 a 2000 - ricompreso nella prima fascia

Da 2001 a 4000 - ricompreso nella seconda fascia

Da 4001 ed oltre - ricompreso nella terza fascia

Valore SST

Da 0 a 3.500 - ricompreso nella prima fascia

Da 3501 a 6000 - ricompreso nella seconda fascia

Da 6001 a 10.000- ricompreso nella terza fascia

Da 10001 ed oltre - ricompreso nella quarta fascia.

In virtù dell'odierno chiarimento, e della relativa pubblicazione, si precisa, pertanto, che i valori sopra riportati, in quanto integrativi di quelli indicati negli atti di gara per quanto attiene al COD, concorreranno a determinare le variabili contrattuali di prezzo di cui alle fasce predeterminate previste negli atti di gara sopra richiamati.



«Salerno Pulita SpA»  
Il R.U.P.  
*Pasquale Memoli*